
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
Společnost SYSTEMA AUDIT a.s.  

k 31. 12. 2023 
 
 
Zpráva je zpracována v souladu s § 80 - § 88 zákona č. 90/2012 Sb., Zákona o obchodních 
korporacích. Údaje zprávy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, 
účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. Zpráva je zpracována za účetní období začínající dnem 1. ledna 2023 a končící 
dnem 31. prosince 2023. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není 
uvedeno jinak. 
 

 

 

Obsah zprávy: 
 
 
1. Podrobný popis propojených osob 

1.1. Základní údaje o účetní jednotce 
1.2. Organizační struktura koncernu (§ 82/2/a ZOK) 
1.3.  Struktura vztahů mezi propojenými osobami (§ 82/2/a ZOK) 
1.4. Úloha společnosti v této struktuře (§ 82/2/b ZOK) 
1.5. Způsob a prostředky ovládání společnosti (§ 82/2/c ZOK) 
 

2.  Přehled jednání učiněných v posledním účetním období (§ 82/2/d ZOK) 
 
3.  Přehled vzájemných smluv uzavřených mezi osobou ovládanou a osobou ovládající 

nebo mezi osobami ovládanými (§ 82/2/e ZOK) 
 
4.  Posouzení toho, zda ovládané osobě vznikla újma, a posouzení jejího případného 

vyrovnání (§ 82/2/f ZOK) 
 
5.  Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami (§ 82/4 
ZOK) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 

1. PODROBNÝ POPIS PROPOJENÝCH OSOB 
 
 
1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ÚČETNÍ JEDNOTCE 
 
Obchodní firma: SYSTEMA AUDIT a.s. 
 
Sídlo: Sukova 1935, 53002 Pardubice    
 
Právní forma: akciová společnost 
 
IČO:  25263269   
 
 
1.2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KONCERNU 
 
Ovládající osoby: 
 
Ing. Daniel Čížek, nám. Hrdinů 57, 533 72 Moravany  
 
vlastní 100 % akcií společnosti   
   
Ostatní osoby ovládané stejnými ovládajícími osobami: 
 
Ovládající osoba neovládá žádnou jinou společnost 
 
   
1.3. STRUKTURA VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  
 
Popis struktury vztahů mezi propojenými osobami uvedenými v bodě 1.2.:  
 
Ovládající osoba: Ing. Daniel Čížek 
 
Ovládaná osoba: SYSTEMA AUDIT a.s. 
 
 
1.4. ÚLOHA SPOLEČNOSTI V TÉTO STRUKTUŘE 
 
Popis úlohy společnosti ve struktuře vztahů definovaných v bodě 1.3.: 
 
Společnost se zabývá auditorskou činností, vedením účetnictví a poradenstvím v ekonomické 
oblasti. 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

1.5. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ SPOLEČNOSTI 
 
Popis způsobu ovládání společnosti ovládající osobou a popis prostředků, které ovládající 
osoba k ovládání používá: 
 
Ovládající osoba ovládá společnost prostřednictvím rozhodnutím jediného společníka. 
 
 
2. PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ, která byla 

učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se 
takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby 
zjištěného podle poslední účetní závěrky:  
 
Taková jednání nenastala. 

 
 
3. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV uzavřených mezi osobou ovládanou a osobou 

ovládající nebo mezi osobami ovládanými:  
 
Smlouvy nejsou uzavřeny. 

 
 
4. POSOUZENÍ TOHO, ZDA OVLÁDANÉ OSOBĚ VZNIKLA ÚJMA, a posouzení jejího 

případného vyrovnání podle § 71 a 72 ZOK:  
 
Ovládané osobě z titulu ovládání nevznikla újma. 

 
 
5. ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami 

a uvedení toho, zda převládají výhody nebo nevýhody a jaká z toho pro ovládanou osobu 
plynou rizika. Dále uvedení toho, zda a jakým způsobem a v jakém období byla nebo bude 
vyrovnána případná újma podle § 71 nebo 72.: 
 
Ze vztahů mezi propojenými osobami společnosti nevznikají nevýhody. 

 
 
 
Sestaveno dne:  
 
7.2.2024 
 

Sestavil: 
 
Ing. Daniel Čížek 
 
 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 

 


